Locum illum amice, ut sibi propriū debet ha- XX. berere pecunia, filius dignitas diuina, non eot inū. Pecunia sed pedes tuos, ut per illa ad Deum ascendas, & locus per bona lux temporalia disponas, ad coelestia propria tandem obtinenda. Sub pedibus tuis pecunia: ut eis sub ex illa scalas erigas ad Dei gloriam, orphanis pan- pedibus peribus tribuens, captiuis, viuis, pueris pra- inopia periclitati: Disce si affinis, nolite cor appan- Ps. 6. 11.

Aet. 35. Hunc illi locū ab exordio consignauit Ecclesiæ, quando conuersi fides, ciferentes, quod solū Deū, vt tales, vellent adorare, Nam omnes in eo collacare fiduciā, & in eo omne suum bonū invenient, omnibus, quæ propria possidebant, remunctorib; eaque vndebeant: & ex eis redam pecuniam, ad pedes prosternebant Apóst.

Pf. 589.

Pf. 487.

Ante pedes Apóstolorum. Ad terram, & iub pedibus proster: atum non enim ei convenit in corde relīdere. Hi sunt seruores Dei Zelosi, & illi timet diuitias, qui in solis vellis fidicē pecunias, in numerum corum redigendi, de quibus cecinit Psaltes regius. Eece homo qui non posuit Deum adiutoriem suam, sed peruersus in multitudine diuitiarum suarum. Et inter illos numerantur: Quiconcūdū in virtute sua & in multitudine diuitiarum suarum gloriantur. Causa tibi ò anima, ne Deo si credifraga, ne te criminis polluas proditoris, nō te Deus adulteram feuerō eternūque castiget.

S. 13. Fecit flagellum Sec. Nulla premissa verborum correptione, illos Dominus flagellat: est etenim avaritia laqueus indissolubilis.

G. 36. Videletur hic Christus mirum in modum, & præter morem suum feueros: solet etenim, ut diebus præteritis diximus, priusquam aliquem puniat, illum præmonere. Olim in diebus Noë (Not. D. Chrysost.) mortales ob non tolerandas viteries iniquitates puniuntur, illos prius instituit monere, & per Noë iustitiam præconem ad penitentiam adhortari: hac de causa fabricare cum volit arcam illam cuius operi centrum impendit annos, quatenus verbis Noë, & faberum ligneariorum idibus, ac strepiti naufragorum in peccantibus converterentur: quo circa D. Petrus Noë vocat: *Præconem iustitiae.* Idem notamus, quando grauius eum populus offendebat: *Mittebas Dominus Deū patrum suū ad illos per manus inanitorum sacerdotum, &c. Sic Hieremias primò verbis & exhortationibus, deinde categis circumcidens illis captivitatē minitando vaticinatus est. Ezechiel & omnes Prophetæ hoc in minutis perpetuo vestabantur.*

Si igitur dum Deus diebatur viuidæ, non illico flagellum artipuit; vt quid modo primo ferore, illos, cormique mensas subverteret? Notes sicum illorum avaritiam fuisse cordibus irradicata. Quando peccatum hoc animam possidet, vix illa ipsa affligeret, quod ab illo liberabitur, vñlumq;

Hieron. Bapt. de Lanzia. Tom. III.

in eo fructum exhortationis formo producet. Appa et in eo quod narrat D. Lucas. Sæpe sibi Christus Pharisæi p̄dicabat, cormique virtus Avaritizion facebat: quamvis autem quidam rabitabef. vitium cerent, alij turbarentur, alij illi molestiam adfert, incurabent, porro, die quedam, dum auaritiam plus le, ut paulo tepteheuereret, cupiditatemque habendit tet in damnare: *Andiebant haec omnia Pharisæi, qui erat Pharisæus auarus, & deridebant illum. Ille namque curus amans hoc vitium occi pat, nec se turbas, nec in- Luc 16.14 quæ erat, nec in ouerū led hoc tantum audito p̄dicatore, inquit D. Basil. (ex quo idem sumpit D. Ho. 6. in Ami rosi) dicit auarus: *Pulcher sermo sed pulchritus dicens. S. Qui erudit derisorum ipse iniuriam suis facit.**

Serm. 81.

Præn. 9.7.

Eleganter expendit D. Ambros. quod Iesu in iusto duci Iudæorum acci'it: dum enim cogitat Similiter vrbem Iericho bellolacessere, Dei nostre p̄dicatores & in Aconum voce denuntiar, ne quis vel patiūtum quid chancet, vel magnum huius ciuitatis attingere præsumat, sed omnia flammis extinxantur: si quis enim vel

ministrum quid aut sumpserit aut tetigerit, totius populi vitam manifeste exponeret periculo. *Ves. Iosue 6. caue, ne de his que præcepimus sint, quidquam con-*

tingatis, & si sis prævaricationis res, & omnia ca-

stra Israel sub peccato sint, atque turbentur. Ciuitate

inuidunt: quidam autem auti ei pidiu no-

n in me Achæi vidit inter maxubias lami: am: aurei,

certainam pecuniam summatum, & clamydem coeci-

nam, hæc omnia sibi diripit & abi'condit: vi-

ctorioram iuam in confectione teræ pronalle

prosequuntur, & Hai ciuitatem impugnant: regre-

duntur oppidanis, & plurimes prosterunt Israe-

litarum, cæsis ad turpem fugam compulsis. Illic

co Ioseph ad Deum confugit: Domine mi, quid

hoc Mi Domine, audiens Chananei, quo sicut, vt te

tuumque populum despiciant iunctisque viribus

animos superdi resumant, usque inanimes op-

primant hac clade contractos. Non te frangat

sita res, inquit Deus: est etenim inter res (a) D. 7.

tuis capiunt auti non obediunt. Quid Domine? p̄mis de

Multis vltro circueque (æ) interpositis, inuenit A.

chan. Duo notat hic D. Ambros. Primum: quod presa-

cum in felix hic esset præmonitus, si cupiunti

sue fronte laxaret, dilectionis populum expore-

Q

117

ter vniuersum intencionis, hoc non obstante, futuri commiserit haec enim sunt aurari viseera, q[ui] modo sive fasiscari expediat, non anxius dubiabit, licet vnius hic pereat, alter ibi contut, res publica demergatur, iustitia corruptatur, & omnia invertantur, & fax: Deus hec non eleget cuncta verissima. Secundum: quod verbum preceptumque loste tam se efficax, ut foli tuncummodo acclamando, ac dicendo, ut cursum suum suspendat, nec ultra transgrediat, illico sibi ille, & in medio exculo, cum rapidissimo velaret curru, gradum fugit, vel et si trabalibus clausis cofigeretur, haec vox adeo potens, nihil prius in corde aurari operari: est enim facilis uspi[er]e deo foli cu[m]um, quam aurum, cuius corsuaria possit detul[er]e. **D. Amb.** **Iesu** Nane qui potius solem sibi ne procederet, aurariam bonitatem non potius filtrare, ne sorperet. **Ad vocem eius** sol sicut auraria non stat, sed in quaestione conficit Iesu triumphum, auraria autem procedente patre amissi videriam.

45 **37** Proprio vocabulo vocavit Apol. Paulus aurariam laqueum diaboli, verbis illis diuinis: *Qui vobis ducas dantes heri, incidant in tentacionem, & in laqueam diaboli, & desideria mala inutilia & noscitur, que mergunt homines in meritum, & perditionem.* Non aut, ut acute notat D. Chrys., quem laquitur D. Th., illi qui dantes abundant: quia dantes esse, a malo non esse. Non dicas dantes, sed qui volunt. **Tomob.** **Tomob.** **Hom. 17.** plutes enim dantes sancti sunt, boni, amici Dei: nam opes illos sunt instrumenta virtutis & pietatis, quales fuerunt Abraham, Job, David, & alii, sed illi, qui in voluntate sua misericordatum gerunt amorem diuinarum. *Qui volunt &c. Cupidini accusatur non aurum, non argentum, non diamantum,* testatur D. Aug. prout h[ab]et doctri: a cupiditate applicatur licet ipsi pauperes sint: fat enim multi sunt nolto infirmitate: vnum mihi ex illis ostende, & eum tibi do, ut perditum: tales namque. **Incident in tentacionem** **omnes** laqueum diaboli. **Hoc** in quantas corrumpunt tentaciones: quotidie ex instructione Salvatoris nostri, coelestem Patrem precaramur, ut sine nos manus fulciat, nec intencionem patiatur cadere diaboli: *Ez ne nos inducas in tentacionem.* Auratus igitur in omnes (inquit) incudit tentaciones: vt enim ex D. Thoma, discimus, si diabolus ad futurum eum prouoceat, ad homicidium, ad dolos, ad fraudes, ad omissionem faci, ad iniugos contractus, ad perjurium, in communionem & lucrum quatuor regalium, pronus in omni es illas incident tentaciones.

Optime dixit D. Chrysost. aurarum comparari posse, citatae absque moris viduque patentes, ut

quotquor intrare voluerint, totum in offenso pede paulum invenient ingressum. *Civitas quedam ab.* Auratus quae muro in agro sita, & undeque insidiante ibus ex. ubi patet. Quelibet tentatio refugium in ea reperit, tenuit h[ab]et. & in omnes me dedit. Addit hoc amplius: milis est. **D. CURY** Incident in laqueum diaboli. Millenos laqueos habet diabolus. **H**os clare conspicit David, quem sic audio lamentantem. *Præoccupauerunt me laquei mortu.* Et Antonius eremita die quando totum vidi mundum laqueos referunt, ei sati conformiter, de quo non præmonet Spiritus. **S. Communionem mortis festo.** in medio laqueorum agredieris. *Cave tibi, ubi oculis, mortem enim habebis collateralem, & faciam [sic enim opinor indicate: Communionem mortis festo].* incedit eius inter laqueos obambulas. Expedit h[ab]e locum D. August. & ait at ende diligenter, omnia diabolus iteribus laqueisque obduxit. laqueos posuit in dantis, laqueos in pauperitate, laqueos tendens in cibo, sa portu, in voluptate, in sonno, & in vigilia. Laqueos posuit sa verbo, & in opere, & in omni vita nostra.

Hoc argumentum infecit D. Ambros. Multi laquei quacumque pregraduntur, laquei in corpore, laquei in lige, laquei in precariis, laquei in religione, laquei in studio castitatis: exiguis namque momentis meis inclinatur humana, & h[ab]e aig. illici cito, sa portu, in voluptate, in sonno, & in vigilia. Laqueos posuit sa verbo, & in opere, & in omni vita nostra. **D. A.Y.** **8.nu.8.** **Op. seqq.** **D. AME.** **Lib. 4. in** **Luc.** **Tom. 4.** **VII.** **Laqueus** **pop.** **singularis** **singularis** **avaria** **est.** **Hoc** præclarum edidit D. Chrys. tractatum. Multi sunt laquei diaboli, nihilominus dicit D. Paulus, vnum eile omnino singulariter & diabolo proprium, videlicet aurarium: nam quem diabolus illo comprehendit, cum indicat omni ipsi falaci ex parte, ac perditum: bene quidem ei potes praedicare, cum monere, sed omnia parvam affectent utilitatem. Videatur hic Apostolus illius laquei meminisse Iuda proditionis. Vide quis ille sit laqueus: licet enim Apostolus esset, qui in illum inuidit, inhaeret, tamen ut desperatus. Apostoli in quoddam ceciderunt diaboli laqueos: D. Petrus in laqueum trina negationis accepit in humero metu percutitus: gravis laqueus, ac fortis, quem videtur D. Paulus ve grauissimum nominare, dum de quodam ait: *sicutem negauit:* Verum tamen ad vnum Christi continentum, falso eius enatus & incolumis. D. Iacobus, & D. Iohannes fratres, aliquatenus ceciderunt in laqueum ambitionis, primas cathedras, sedesque ambientes. Porro unico Salvatoris verbo illo expediti liberantur. D. Thomas in laqueum contut infidelitatis, & erroris dum permaxit, afferentibus rei 20.35. & veritatem respondit: *Non credam:* attamen ad prius Christi verbum qui manum eius apprehendit.

*Teammis
11.66.
VIII.*
In hunc
corin
Indas,
datus
tu.

*D.Chr.
Hr.81.m
Mar.
Toma.
IX.
Amarit
peticul
soft. Iuda pio iutoris casum perpendens, fau
antea. Tansus certe, tamque incredibilis auaritia
fusor est, qui illum & propterum negissimus, &
sacrilegum nefandissimum fecit. Auditis hoc at
tentius omnes auras, qui gravissimo lide mor
bi laboratis, auditis inquam, & tetricam hanc
egregiadinem fugientis. Si namque, qui vna cum
Christo vobebat, si qui dicituram Christi audi
vit, qui signum fecit, in profundissimum malorum
barbarum ex egrediundine praecipuus est, &c. Quo
sido illi: cum eo erat, qui non habebat ubi caput re
claret, & quoslibet verbis & operibus insinuab
etur, ut non argentum, non aurum, non duas tun
cas habere vellit, & ianuam reprimere non po
tuit. Qusmodo igitur in se erat absque magna curia
& diligentis studiis contagionem humi modi
& flagriti terribilis certe, terribilis hec bestia. sc. &c.*